



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-035/07, RELATIVA AL SUMINISTRO E INSTALACION DE 24 EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y ADQUI
238 VENTILADORES DE PEDESTAL PARA DIFERENTES AREAS DE LA SECRETA**

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alejandro Víctor Canchola Pérez		Carrera Ingenieros S.A. de C.V.		Área 1 Constructora S.A. de C.V		Grupo Grosmar S.A. de C.V.		MG ofimuebles y/o Luis Alberto Rodríguez Martínez		Constructora Sicar S.A. de C.V.		Constructora Sicar
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U
VENTILADORES																
1	Ventilador de pedestal de 16 pulgada, efectúa amplias oscilaciones de tal manera que abarque más área de forma mucho más eficaz, altura máxima de 1.72mts	Pieza	238	776.00	184,688.00	NO COTIZA		DESCALIFICADA		279.00	66,402.00	476.00	113,288.00	DESCALIFICADA		
CLIMAS																
LOTE 1	DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN SECUNDARIA	CANCELADO														
LOTE 2	DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN FISICA															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado, tipo mini Split, a muro de 36,000 BTU (3 ton de refrigeración) 220/1/60 (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		17,757.10	17,757.10			NO COTIZA		NO COTIZA				5,500.50
2	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini Split, a muro de 24,000 BTU (2 ton de refrigeración) 220/1/60 (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		14,666.10	14,666.10			NO COTIZA		NO COTIZA				6,500.50
LOTE 3	SUBSECRETARIA DE DESARROLLO EDUCATIVO															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini split a muro de 9000 BTU (3/4 ton de refrigeración) 220/1/60 (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		9,187.06	9,187.06			NO COTIZA		NO COTIZA				18,025.69
LOTE 4	DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN UNIVERSITARIA															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini split a muro de 24,000 BTU (2 ton de refrigeración) 220/1/60 (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		14,666.10	14,666.10			NO COTIZA		NO COTIZA				9,875.00
LOTE 5	COORDINACIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini split piso-techo de 36,000 BTU (3 ton de refrigeración) 220/1/60 (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		25,338.12	25,338.12			NO COTIZA		NO COTIZA				15,050.00
LOTE 6	DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini split piso-techo de 24,000 BTU (2 ton de refrigeración) 220/1/60 (Dirección e Informática) (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	2	NO COTIZA		16,303.70	32,607.40			NO COTIZA		NO COTIZA				25,900.00
2	Unidad de aire acondicionado tipo mini split piso-techo de 36,000 BTU (3 ton de refrigeración) 220/1/60 (biblioteca) (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		21,166.49	21,166.49			NO COTIZA		NO COTIZA				
LOTE 7	DEPARTAMENTO DE APOYO A LA GESTION ADMINISTRATIVA															

DESCALIFICADA

DESCALIFICADA



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-035/07, RELATIVA AL SUMINISTRO E INSTALACION DE 24 EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y ADQUI 238 VENTILADORES DE PEDESTAL PARA DIFERENTES AREAS DE LA SECRETA

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alejandro Víctor Canchola Pérez		Carrera Ingenieros S.A. de C.V.		Área 1 Constructora S.A. de C.V		Grupo Grosmar S.A. de C.V.		MG ofimuebles y/o Luis Alberto Rodríguez Martínez		Constructora Sicar S.A. de C.V.		Constructora Sicar
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini-split, piso techo, con evaporadora y condensadora con capacidad de 60000 BTU/HR, control remoto inalámbrico, 220 volts, 1 fase/60HZ	Pieza	1	NO COTIZA		24,905.00	24,905.00			NO COTIZA		NO COTIZA				
LOTE 8	DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD ADMINISTRATIVA															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo High Wallcon capacidad de 12,000 BTU/HR con control remoto inalámbrico, para operar a 220 volts, 1 fase, 60Hz (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	1	NO COTIZA		12,817.60	12,817.60			NO COTIZA		NO COTIZA				
2	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo High Wallcon con capacidad de 18,000 BTU/HR con control remoto inalámbrico, para operar a 220 volts, 1 fase, 60 Hz. (incluyendo mano de obra y materiales)	Pieza	2	NO COTIZA		14,677.65	29,355.30			NO COTIZA		NO COTIZA				
3	Fabricación de paso en losa de concreto, incluye resanes y retiro de material de desecho	Serv	1	NO COTIZA		500.00	500.00			NO COTIZA		NO COTIZA				
LOTE 9	SUBDIRECCIÓN DE NOMINAS															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini-split, piso techo, 01 unidad evaporadora de aire 01 unidad condensadora de aire con capacidad de 60000 BTU/HR, para operar a 220 Volts control remoto inalámbrico, 1 fase 60Hz. (incluyendo	Pieza	3	NO COTIZA		25,361.91	76,085.73			NO COTIZA		NO COTIZA				
2	Construcción de línea eléctrica a 220 volts para alimentar a unidades condensadoras de aire, que incluya centro de carga interruptores termomagnéticos, tubería condulets, curvas, fabricación de cuerdas en tubería, reducciones de aluminio, cable de cobre	Serv	1	NO COTIZA		54,000.00	54,000.00			NO COTIZA		NO COTIZA				
3	Suministro de materiales y mano de obra para la fabricación de cajillo de tablaroca, incluye aplicación de pintura vinilica	Serv	4	NO COTIZA		320.00	1,280.00			NO COTIZA		NO COTIZA				
LOTE 10	SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS															
1	Suministro e instalación de unidad de aire acondicionado tipo mini-split, piso techo, 01 unidad evaporadora de aire 01 unidad condensadora de aire con capacidad de 60000 BTU/HR, para operar a 220 Volts control remoto inalámbrico, 1 fase 60Hz.	Pieza	4	NO COTIZA		19,955.00	79,820.00			NO COTIZA		NO COTIZA				

D
E
S
C
A
L
I
F
I
C
A
D
A

D
E
S
C
A
L
I
F
I
C
A
D
A



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-035/07, RELATIVA AL SUMINISTRO E INSTALACION DE 24 EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y ADQUI 238 VENTILADORES DE PEDESTAL PARA DIFERENTES AREAS DE LA SECRETA

PART	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	Alejandro Víctor Canchola Pérez		Carrera Ingenieros S.A. de C.V.		Área 1 Constructora S.A. de C.V		Grupo Grosmar S.A. de C.V.		MG ofimuebles y/o Luis Alberto Rodríguez Martínez		Constructora Sicar S.A. de C.V.		Constructora Sicar
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U
2	Materiales y mano de obra especializada para la colocación, interconexión y puesta en servicio del equipo, con una distancia entre manejadora y condensadora de 22.0 ML, que incluye: colocación de unidad evaporada suspendida con taquetes de expansión, vari	Serv	4	NO COTIZA		17,277.33	69,109.32	D E S C A L I F I C A D A	NO COTIZA		NO COTIZA		D E S C A L I F I C A D A			
3	Materiales y mano de obra especializada para la colocación, interconexión y puesta en servicio del equipo de aire acondicionado, con una distancia entre manejadora y condensadora de 15.0 M.L. que incluye:Tubería de cobre tipo "L" rígido de ½ y flexible de	Serv	2	NO COTIZA		14,001.25	28,002.50		NO COTIZA		NO COTIZA					
SUBTOTAL					184,688.00		511,263.82		0.00		66,402.00		113,288.00		0.00	
I.V.A.					27,703.20		76,689.57		0.00		9,960.30		16,993.20		0.00	
TOTAL					212,391.20		587,953.39		0.00		76,362.30		130,281.20		0.00	

POSICIÓN DI

S.A. de C.V.

TOTAL

--

--

--

5,500.50

6,500.50

0.00

18,025.69

0.00

9,875.00

0.00

15,050.00

0.00

51,800.00

0.00

0.00

POSICIÓN DI

S.A. de C.V.

TOTAL
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

POSICIÓN DI

S.A. de C.V.

TOTAL
0.00
0.00
106,751.69
16,012.75
122,764.44